2

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский район

муниципальное образование
сельское поселение Луговской

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2015                                                                                                   №93
п. Луговской

	Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Луговской «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Луговской (с изменениями на 15.10.2015 года)» и назначении публичных слушаний.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Луговской, решением Совета депутатов сельского поселения Луговской от 20.10.2006 №41 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Луговской (с изменениями на 29.12.2007 года)», с целью непосредственного осуществления населением сельского поселения Луговской местного самоуправления:

1. Назначить по инициативе главы сельского поселения Луговской публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Луговской «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Луговской (с изменениями на 15.10.2015 года)».
2. Провести публичные слушания 12 января 2016 года в здании Администрации сельского поселения Луговской по адресу: Тюменская область, Ханты-Мансийский район, п. Луговской, улица Гагарина, 19 (кабинет главы поселения).
Начало слушаний -  в 17 часов 30 минут по местному времени.
3. Опубликовать (обнародовать) проект решения Совета депутатов сельского поселения Луговской «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Луговской (с изменениями на 15.10.2015 года)» согласно приложения к настоящему постановлению  одновременно с положением «О порядке учета предложений по проекту Устава муниципального образования сельское поселение Луговской, внесению в него изменений и дополнений, а также участия граждан в его обсуждении, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Луговской от 17.10.2005 №1, в официальном информационном бюллетене «Луговской вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Луговской www.lgv-adm.ru в разделе «Документы» подразделе «Постановления».
4. Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Луговской «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Луговской (с изменениями на 15.10.2015 года)» в количестве 3 человек в составе:
Веретельников Николай Владимирович, глава сельского поселения Луговской, председательствующий на публичных слушаниях;
Саламаха Наталья Дмитриевна, ведущий специалист, секретарь на публичных слушаниях;
Титова Антонина Владимировна, главный специалист, член организационного комитета.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения Луговской                                         Н.В.Веретельников

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Луговской
от 29.12.2015  №93

Проект
[bookmark: _GoBack]вносится главой сельского поселения Луговской

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛУГОВСКОЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

00.00.2015                                                                                                    № 000
п. Луговской

	О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Луговской (с изменениями на 15.10.2015 года)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 03.11.2015 №303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

Совет депутатов сельского поселения Луговской

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав сельского поселения Луговской, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Луговской от 13.04.2009 № 54 (с изменениями от 23.11.2009 №113, от 17.05.2010 №148, от 07.06.2010 №155, от 03.11.2010 №180, от 14.11.2011 №224, от 19.12.2011 №236, от 08.06.2012 №31, от 26.10.2012 №69, от 04.04.2013 №114, от 12.09.2013 №135, от 24.01.2014 №165, от 26.05.2014 №194, от 26.05.2014 №195, от 24.10.2014 №214, от 10.03.2015 №242, от 10.03.2015 №243, от 22.07.2015 №268, от 15.10.2015 №277) следующие изменения:
1.1. В статье 22:
а) часть 7.1. изложить в следующей редакции:
«7.1. Депутат Совета поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;
б) в части 7.2 слова «, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,» исключить.
2. Поручить главе сельского поселения Луговской:
- направить настоящее решение в соответствующий территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;
- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после его государственной регистрации в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Совета депутатов
сельского поселения Луговской

 _______________М.Н.Черкашин

	Глава
сельского поселения Луговской

___________ Н.В.Веретельников